
LUIS HUMBERTO PEREYDA
2.92 kW 6 de Noviembre de 2024

PDBT

708 kWh $ 3,403

5 1,097 kWh $102

97.00 % BIMESTRE $ 3,301

$20,421.00 MXN $612.00 MXN $19,809.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.8 AÑOS 585 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

56.8 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 6 de Diciembre de 2024

20240017

LUIS HUMBERTO PEREYDA  

5 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W

5 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

5 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 30,050.00

IVA $ 4,808.00

TOTAL (MXN) $ 34,858.00

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 20,421.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 19,809.00 $ 19,809.00 $ -15,049.00

2 $ 21,033.63 $ 630.36 $ 0.00 $ 20,403.27 $ 20,403.27 $ 5,354.27

3 $ 21,664.64 $ 649.27 $ 0.00 $ 21,015.37 $ 21,015.37 $ 26,369.64

4 $ 22,314.58 $ 668.75 $ 0.00 $ 21,645.83 $ 21,645.83 $ 48,015.47

5 $ 22,984.02 $ 688.81 $ 0.00 $ 22,295.20 $ 22,295.20 $ 70,310.67

6 $ 23,673.54 $ 709.48 $ 0.00 $ 22,964.06 $ 22,964.06 $ 93,274.73

7 $ 24,383.74 $ 730.76 $ 0.00 $ 23,652.98 $ 23,652.98 $ 116,927.71

8 $ 25,115.25 $ 752.68 $ 0.00 $ 24,362.57 $ 24,362.57 $ 141,290.28

9 $ 25,868.71 $ 775.26 $ 0.00 $ 25,093.45 $ 25,093.45 $ 166,383.73

10 $ 26,644.77 $ 798.52 $ 0.00 $ 25,846.25 $ 25,846.25 $ 192,229.99

11 $ 27,444.12 $ 822.48 $ 0.00 $ 26,621.64 $ 26,621.64 $ 218,851.62

12 $ 28,267.44 $ 847.15 $ 0.00 $ 27,420.29 $ 27,420.29 $ 246,271.91

13 $ 29,115.46 $ 872.57 $ 0.00 $ 28,242.90 $ 28,242.90 $ 274,514.81

14 $ 29,988.93 $ 898.74 $ 0.00 $ 29,090.18 $ 29,090.18 $ 303,605.00

15 $ 30,888.59 $ 925.70 $ 0.00 $ 29,962.89 $ 29,962.89 $ 333,567.89

16 $ 31,815.25 $ 953.48 $ 0.00 $ 30,861.78 $ 30,861.78 $ 364,429.66

17 $ 32,769.71 $ 982.08 $ 0.00 $ 31,787.63 $ 31,787.63 $ 396,217.29

18 $ 33,752.80 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 32,741.26 $ 32,741.26 $ 428,958.55

19 $ 34,765.39 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 33,723.50 $ 33,723.50 $ 462,682.05

20 $ 35,808.35 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 34,735.20 $ 34,735.20 $ 497,417.25

21 $ 36,882.60 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 35,777.26 $ 35,777.26 $ 533,194.51

22 $ 37,989.08 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 36,850.58 $ 36,850.58 $ 570,045.08

23 $ 39,128.75 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 37,956.09 $ 37,956.09 $ 608,001.17

24 $ 40,302.61 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 39,094.78 $ 39,094.78 $ 647,095.95

25 $ 41,511.69 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 40,267.62 $ 40,267.62 $ 687,363.57

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,159.4 1,302.0 1,258.3 1,138.7 1,062.5 1,115.6

Consumo actual 826.0 853.0 932.0 473.0 447.0 717.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


